



Programme co-funded by  
the EUROPEAN UNION  
Instrument for Pre-  
Accession Assistance



Zadar, 17. veljače 2015. godine

## PITANJA I ODGOVORI – BROJ 1

„Radovi na obnovi povijesne cjeline vrata sv. Krševana u Zadru“

Broj nabave: HERA-C-004

Ref. broj: HERA-C-004-03

U skladu s čl. 8 Sveska 1, Odjeljka 1: Uputa za ponuditelje objavljujemo pojašnjenja vezana uz dokumentaciju za nadmetanje:

### Pitanje 1, primljeno 6. veljače 2015. godine u 12:27

Pitanje:

Poštovani,  
kao zainteresirana strana za izvođenje konzervatorsko-restauratorskih radova na Vratima Sv. Krševana –Cjelina 1 (HERA-C-004), imao bih jedno pitanje glede propisanih uvjeta.

Naime, tiče se točke: **16.2.a. Ekonomska i financijska sposobnost ponuditelja** – *Prosjek godišnjih primitaka od obavljanja djelatnosti poduzeća u posljednje tri godine (2011+2012+2013godina/3) mora biti jednak iznosu od najmanje 450.000,00 kuna za Cjelinu 1, odnosno 680.000,00 kuna za Cjelinu 1. Ako je natječaj izdan 2015., smatram da je zadnja godina ona prethodna, tj, 2014. najrelevantnija za poslovanje svakog poduzeća. Tako da zadnje tri godine nisu (2011+2012+2013godina/3), već (2012+2013+2014./3). Moje pitanje je jeli ovdje riječ o pogrešci ili se stvarno razmatraju tri predzadnje, a ne tri zadnje godine poslovanja?*

Ukoliko nije riječ o pogrešci, tom odredbom mi se stavljamo u nepovoljan položaj pred ostalim sudionicima u natječaju jer smo osnovani krajem 2011. pa nam ona kviri prosjek, dok nam je zadnja godina najuspješnija jer od osnutka stalno bilježimo rast. Iako je firma osnovana prije tri godine, već 12 godina obavljamo poslove zaštite spomenika. Molio bih Vas pojašnjenje ovoga.

Odgovor:

Molimo vidjeti „Ispravak broj 1 dokumentacije za nadmetanje „Radovi na obnovi povijesne cjeline vrata sv. Krševana u Zadru“ objavljen 9. veljače 2015. godine na mrežnim stranicama Zadarske županije na adresi <http://www.zadarska-zupanija.hr/component/k2/item/721-natjecaji-iz-europske-unije>.



Programme co-funded by  
the EUROPEAN UNION  
Instrument for Pre-  
Accession Assistance



**Pitanje 2, primljeno 16. veljače 2015. godine u 14:09**

Pitanje:

Poštovani,  
U dokumentaciji za nadmetanje, Svezak 1, Odjeljak 1. Upute za ponuditelje, točka 12., podtočka 12.1.7., a vezano za podatke o tehničkim kvalifikacijama navedeno je da kvalifikacije moraju uključivati: "uređaj potreban za izvršenje ugovora. Naime, probama je zaključeno da su odgovarajući parametri laserskog uređaja Michelangelo (Quanta system SpA) slijedeći: snaga 205 W, energija/puls: 1000mJ/1064 nm i frekvencija 25 Hz. Izvođač može koristiti i drugi uređaj uz obvezu zadržavanja ovdje određenih parametara, odnosno preporučenog načina laserskog uklanjanja nečistoća (Obrazac 3.3.4)."

Pitanje:

Ukoliko ponuditelj podnese ponudu samo za jednu od dvije cjeline, i to za CJELINA 2: *Radovi na sanaciji prometnice na bedemu iznad vrata Sv.Krševana u Zadru*, a u kojoj nema potrebe za laserskim uređajem s obzirom da nema stavki "uklanjanja nečistoća" u troškovniku CJELINE 2, da li ponuditelj svejedno mora imati navedeni uređaj ili ne?

Odgovor:

Ukoliko Ponuditelj podnese ponudu samo za jednu od dvije cjeline radova, i to samo za CJELINU 2: *Radovi na sanaciji prometnice na bedemu iznad vrata Sv. Krševana u Zadru*, isti ne mora ponuditi korištenje laserskog uređaja Michelangelo ili drugog jednakovrijednog uređaja, budući da u okviru gore navedene cjeline radova nije predviđeno da izvođač obavlja radove laserskog uklanjanja nečistoća.

Voditelj projekta

  
Lovro Jurišić

